
Nasz księgozbiór

TYTUŁ: TRENING PRZED CERTYFIKATEM + CD. POZIOM A1
AUTOR: LIDIA BRANDMILLER – WITOWSKA, JOLANTA KAMIŃSKA
Książka dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych przygotowujących się do certyfikatów 
Fit in Deutsch 1, TELC A1, KID 1.
Testy z języka niemieckiego dla dzieci i młodzieży na poziomie A1:

• pozwolą uczniowi sprawdzić swoje umiejętności,
• pomogą nauczycielowi obiektywnie ocenić umiejętności językowe ucznia, niezależnie od 

programu i podręcznika,
• zachęcą uczniów do zdawania pierwszego w życiu certyfikatu (Fit in Deutsch 1, KID1, 

TELC A1)
Książka zawiera 5 zestawów egzaminacyjnych z ilustracjami i zadaniami na rozumienie ze słuchu 
w formie takiej, jaką mają egzaminy zewnętrzne w Goethe - Institut oraz w Instytucie Austriackim. 
Ponadto nauczyciel znajdzie tu:

• opis poziomu A1
• wskazówki dla ucznia i nauczyciela,
• kryteria oceny wypowiedzi ustnych i pisemnych,
• klucz odpowiedzi do testów oraz transkrypcję nagranych tekstów.

TYTUŁ: GROßWÖRTERBUCH DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE - OPRAWA TWARDA
AUTOR: D. GÖTZ, G. HAENSCH, H. WELLMANN 
Dla średnio zaawansowanych i zaawansowanych, którzy chcą udoskonalić znajomość języka

• Synonimy, antonimy, kolokacje
• Znaczenia kontekstowe i idiomy
• Informacje o krajach, regionach, miastach 
• 2000 wskazówek gramatycznych

Słownik jednojęzyczny zawiera około 66 000 haseł i zwrotów. Jest szczególnie polecany osobom 
przygotowujących się do egzaminów Zertifikat Deutsch lub Zentrale Mittelstufen-prüfung. 
Artykuły hasłowe zawierają wiele przykładów użycia oraz zwroty frazeologiczne. Dodatkowe 
okienka informacyjne objaśniają zagadnienia kulturowe związane z językiem niemieckim lub 
ilustrują przykłady zastosowania języka niemieckiego w różnych scenkach sytuacyjnych.

 
TYTUŁ: WECHSELSPIEL
AUTOR: M.DREKE, W.LIND
INTERAKTIVE ARBEITSBLÄTTER FÜR DIE PARTNERARBEIT IM 
DEUTSCHUNTERRICHT
Jest to zbiór 30 gier stanowiących doskonałe uzupełnienie każdego podręcznika oraz urozmaicenie 
lekcji w szkole. Książkę tę polecamy każdemu nauczycielowi, który chce ćwiczyć z uczniami 
sprawność mówienia i gramatykę w autentycznych, żywych dialogach. Polecamy ją także 
przyszłym maturzystom, gdyż jednym z elementów nowej matury jest konwersacja stymulowana 
obrazem. Książka zawiera materiały do kopiowania.

 
TYTUŁ: DEUTSCHVERGNÜGEN . DEUTSCH LERNEN MIT RAP UND LIEDERN
AUTOR: U. KIND, E. BROSCHEK
Zbiór piosenek i utworów w stylu Rap, które urozmaicają lekcje niemieckiego i zapraszają do 
śpiewania. Tematem ich są sytuacje dnia codziennego, motywują do uczenia poprzez zabawę i do 
powtarzania. Propozycje lekcji stanowią gotowy materiał do kopiowania.



 
TYTUŁ: ZWISCHEN DEN KULTUREN. STRATEGIEN UND AKTIVITÄTEN FÜR 
LANDESKUNDLICHES LEHREN UND LERNEN
AUTOR: M. HANSEN, B. ZUBER
Zbiór ćwiczeń i propozycji projektów, który nadaje się doskonale do realizacji tematów 
realioznawczych i interkulturowych. Skierowany jest do nauczycieli języka niemieckiego w 
Niemczech i za granicą, prowadzących lekcje na wszystkich poziomach zaawansowania. Zawiera 
szczegółowe wskazówki do ćwiczeń, arkusze pracy (do kopiowania), klucz.

 
TYTUŁ: GRAMMATIK KREATIV
AUTOR: H.PUCHTA, G.GERNGROß, W. KRENN
Zestaw propozycji na lekcje niemieckiego w formie materiałów do kopiowania, przeznaczonych do 
powtórzenia i utrwalenia gramatyki na poziomie podstawowym. Dla osób w różnym wieku. 
Przykładowe materiały (bez wskazówek metodycznych) można znaleźć na stronie 
www.langenscheidt.de/deutsch/katalog/static/daf_grammatik.html.

 
TYTUŁ: GRAMMATIK & KONVERSATION 1. ARBEITSBLÄTTER FÜR DEN 
DEUTSCHUNTERRICHT
AUTOR: O. SWERLOWA
105 pomocy dydaktycznych uwzględniających główne zagadnienia gramatyczne w formie gotowej 
do kopiowania. Pozycja daje możliwość urozmaicenia lekcji. Poziom A1 – B1

 
TYTUŁ: PHONETIK SIMSALABIM. ÜBUNGSKURS FÜR DEUTSCHLERNENDE
AUTOR: U. HIRSCHFELD, K. REINKE
Fonetyka przedstawiona w formie zabawy i z humorem, przeznaczona dla wszystkich grup 
wiekowych. Całość składa się z filmu wideo, książki i kasety audio. Melodia zdania, akcent 
wyrazowy i zdaniowy oraz pojedyncze głoski ćwiczy się w sposób, który jest po prostu dobrą 
zabawą.

 
TYTUŁ: OPTIMAL A1. LEHRWERK FÜR DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE
AUTOR: MÜLLER, RUSCH, SCHERLING, WERTENSCHLAG, LEMCKE, SCHMIDT, 
SCHMITZ
Optimal A1 to pierwsza część nowego cyklu podręczników przeznaczonych dla młodzieży szkolnej 
powyżej 16 roku życia i dorosłych na kursach językowych, zaczynających naukę języka 
niemieckiego od początku. Testy do każdego rozdziału podręcznika "Optimal" A1 z propozycją 
punktacji, dostosowane do wymagań egzaminów na poziomie A1, m.in. Start Deutsch 1. Każdy z 
testów ma identyczną strukturę: rozumienie ze słuchu, czytanie, pisanie, słownictwo, gramatyka, 
mówienie. Do testów załączona jest płyta zawierająca teksty na rozumienie ze słuchu. Załączono 
rozwiązania testów i trankrypcję tekstów na rozumienie ze słuchu.

Na stronie internetowej www.langenscheidt.de/optimal znajdą Państwo:
• dodatkowe informacje o podręczniku
• projekty on - line (zadania w Internecie do samodzielnego wyszukiwania rozwiązywania).

 
TYTUŁ: GENI@L A1 PODRĘCZNIK
AUTOR: H. FUNK, M. KOENIG, U. KOITHAN, TH. SCHERLING
Grupa docelowa: Młodzież gimnazjalna ucząca się języka niemieckiego od podstaw.



Tom pierwszy w pełni odpowiada warunkom poziomu A1, czyli uczniowie – po jego ukończeniu - 
osiągają poziom elementarnej znajomości języka obcego. Strategie i wskazówki umieszczono 
bezpośrednio w podręczniku, a wraz z konstruowaniem tzw. Lernplakate młodzież poznaje zasady 
samodzielnego uczenia się. Stopniowa progresja materiału językowego oraz przejrzysta struktura 
podręcznika umożliwia pracę także z grupami o zróżnicowanej znajomości języka, tzw. fałszywymi 
początkującymi. Trzy rozdziały powtórzeniowe pozwalają na utrwalenie materiału i wyrównanie 
poziomu w grupie, a bardziej zmotywowanym uczniom na szybsze postępy w nauce. geni@l 
proponuje:

• zróżnicowane tematycznie rozdziały, rozmieszczone zawsze na 6 stronach, z wieloma 
sytuacjami motywującymi językowo,

• młodzieżową i nowoczesną tematykę, obejmującą m.in. nowe technologie komunikacyjne 
(e-mali, Internet itp.),

• współczesny język z elementami slangu młodzieżowego,
• testy do samooceny na końcu każdego rozdziału książki ćwiczeń, 
• ćwiczenia wymowy (intonacja, akcenty wyrazowe i zdaniowe) w każdym rozdziale
• przegląd gramatyki na końcu podręcznika, 
• treści kulturoznawcze w formie tekstów, fotografii, filmu wideo i projektów internetowych. 

Ofertę uzupełniają ćwiczenia w Internecie 
(online- Projekte): www.langenscheidt.de/genial, gdzie uczniowie mogą samodzielne szukać 
aktualnych tematów.

 
TYTUŁ: REGENWURM 1A PODRĘCZNIK
AUTOR: ELŻBIETA KRULAK - KEMPISTY, LIDIA REITZIG, ERNEST ENDT
Regenwurm 1A przeznaczony jest dla uczniów czwartej klasy szkoły podstawowej i obejmuje 
materiał na jeden semestr nauki. Podręcznik jest zintegrowany z ćwiczeniami i podzielony na 
semestry, składa się z trzech rozdziałów tematycznych, każdy po sześć lekcji, oraz rozdziału 
Kunterbuntes zawierającego tematy okolicznościowe związane ze świętami, porą roku itp.

 
TYTUŁ: RUNDUM. EINBLICKE IN DIE DEUTSCHSPRACHIGE KULTUR. DAS LESE- 
UND ARBEITS-BUCH MIT AUDIO - CD 
Podręcznik i ćwiczenia z dołączoną płytą CD-Audio zawierają zadania i teksty związane z historią, 
kulturą, sportem, życiem codziennym w Niemczech itp. Tytuł ten pomaga w przygotowaniu do 
egzaminu Fit in Deutsch 1. Podręcznik zawiera dodatkowe linki do stron internetowych, na których 
znaleźć można materiały uzupełniające. 

RUNDUM LEHRERHANDBUCH
Podręcznik dla nauczyciela zawiera klucz do ćwiczeń, materiały z testami do kopiowania, 
transkrypcję wszystkich tekstów do ćwiczeń ze słuchu oraz wskazówki dla nauczyciela.

 
TYTUŁ: 111 KURZREZEPTE FÜR DEN DEUTSCHUNTERRICHT DAF
Zbiór krótkich, 5-, 10-minutowych, interaktywnych ćwiczeń językowych na różnych poziomach 
zaawansowania. Gotowe do użycia materiały do kopiowania ułatwiają korzysta-nie z książki.

 
TYTUŁ: 88 UNTERRICHTSREZEPTE DAF. 
AUTOR: PRACA ZBIOROWA
Kolekcja pomysłowych interaktywnych ćwiczeń, czynności i gier językowych, umożliwiających w 
kreatywno - zabawowy sposób powtórkę oraz trening zagadnień gramatycznych i słownictwa. 



Precyzyjne wskazówki, a także materiały przygotowane do kopiowania sprawiają, że przedstawione 
w książce pomysły dydaktyczne można natychmiast wykorzystać w praktyce.

TYTUŁ: 22 BRETTSPIELE DAF
Zestaw gier do wykorzystania na lekcji. Książka zawiera propozycje gier planszowych z 
materiałami do kopiowania. Wprowadzenie tych gier pozwala na uzyskanie wyznaczonego celu 
lekcji w sposób zabawowy, stymulujący również uczniów przeciętnie uzdolnionych.

TYTUŁ: 66 GRAMMATIKSPIELE DEUTSCH DAF.
AUTOR: PRACA ZBIOROWA
Za pomocą tego zbioru można w sposób przyjemny i nowatorski przyswoić sobie niemiecką 
gramatykę. Przedstawione w tej książce gry i zabawy można łatwo wykorzystać w trakcie zajęć. 
Wymagają one niewielu przygotowań, a w zasadniczy sposób uatrakcyjnią zajęcia.
 

TYTUŁ: MIT ERFOLG ZUM ZERTIFIKAT DEUTSCH
AUTOR: HUBERT EICHHEIM UND GÜNTHER STORCH
Ćwiczenia dotyczą wszystkich elementów egzaminu – gramatyki, rozumienia tekstu pisanego i 
mówionego (uwzględniono też odmianę austriacką i szwajcarską), umiejętności pisania (listu, 
faksu, e-maila) i ustnego wypowiadania się. (+ CD - Audio).
Testy zawierają odpowiedzi na wszystkie ćwiczenia z zeszytu ćwiczeń, przykładowe testy 
egzaminacyjne oraz transkrypcje nagrań. (+ CD - Audio).

TYTUŁ: 30 STUNDEN DEUTSCHLAND. MATERIALIEN FÜR DEN 
ORIENTIERUNGSKURS
Zbiór materiałów z zakresu polityki, historii i kultury Niemiec. Zawiera wybór tekstów, ćwiczeń, 
projektów, a także interesujących adresów stron internetowych, na których znaleźć można 
informacje rozszerzające. Na końcu książki krótki test podsumowujący. Poziom B-1.

 
TYTUŁ: DELFIN PODRĘCZNIK EDYCJA NIEMIECKA JEDNOTOMOWA (+2 CD) 
AUTORZY: HARTMUT AUFDERSTRAßE, JUTTA MÜLLER, THOMAS REINSCHMIDT
Delfin to kurs inspirujący i motywujący uczniów. Grupa wiekowa: początkująca młodzież i dorośli 
(16+). Pięciostopniowa metoda pogłębiania umiejętności czytania, słuchania, mówienia i pisania 
zawarta jest w 20 rozdziałach podręcznika. Wiele kreatywnych i zaskakujących pomysłów i 
tekstów, sprawia że nauka staje się przyjemnością. Na końcu podręcznika znajduje się gramatyka i 
alfabetyczna lista słówek. Podręcznik ten może być używany zarówno na kursach w klasie jak i do 
samodzielnej nauki. Delfin w wersji niemieckiej jest kursem jednotomowym. Podręcznik 
przygotowuje do egzaminu Zertifikat Deutsch (poziom B1).

 
TYTUŁ: GRAMMATIK SEHEN
AUTORZY: MICHAELA BRINITZER, VERENA DAMM
Gramatyka może być używana jako główna książka kursu gramatyki języka niemieckiego lub jako 
materiał dodatkowy na kursach dla początkujących i średnio zaawansowanych. Dodatkowe 
materiały przeznaczone dla nauczycieli znajdują się na stronie internetowej www.hueber.de

 
TYTUŁ: DEUTSCH MIT VATER UND SOHN. 10 BILDGESCHICHTEN VON E. O. 



PLAUEN FÜR DEN UNTERRICHT DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE MIT 
ZEICHNUNGEN
AUTOR: VON E. PLAUEN, AUSGEWÄHLT VON DR. FRANZ EPPERT
10 opowiadań obrazkowych o ojcu i synu, które stanowią wspaniałą motywację do aktywności na 
lekcji. Każdemu opowiadaniu towarzyszą ćwiczenia pomagające przy powtarzaniu i rozszerzaniu 
słownictwa oraz ćwiczenia utrwalające struktury i zwroty. Pozycja przeznaczona dla uczniów 
średnio zaawansowanych.

 
TYTUŁ: DIE GRAMMATIK – PLAKATE UND TESTHEFT. KOMPLETTE GRAMMATIK 
DER NIVEAU - STUFEN A1/A2
AUTOR: RENATE LUSCHER
Zgodnie z mottem widzieć & rozumieć pakiet 6 plakatów zawiera zagadnienia gramatyczne, 
czasowniki, przymiotniki, rzeczowniki, rodzajniki, zdania, przyimki.

 
TYTUŁ: EM ÜBUNGSGRAMMATIK. DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE
AUTOR: AXEL HERING, DR. MAGDALENA MATUSSEK, DR. MICHAELA 
PERLMANN-BALME
Gramatyka doskonale uzupełnia kursy „em“ i „em neu“. Zawarty w niej klucz do ćwiczeń 
umożliwia samodzielną pracę. Każda rozkładówka stanowi całość: na lewej stronie prezentowane 
są struktury i reguły gramatyczne oraz najczęściej popełniane błędy, na prawej ćwiczenia pomocne 
w ich korygowaniu. Nadaje się dla osób przygotowujących się zarówno do egzaminów ZD i ZMP.

 
TYTUŁ: HÖREN SIE MAL! 1, 2 PAKET ÜBUNGEN ZUM HÖRVERSTÄNDNIS MIT 85 
ABBIL-DUNGEN
AUTOR: CLAUDIA HÜMMLER-HILLE, EDUARD JAN
Zbiór autentycznych tekstów do czytania i słuchania dla początkujących. Każdy z pakietów składa 
się z książki ćwiczeń i 3 kast audio. Ćwiczenia pomagają sprawdzić i trenować umiejętność 
rozumienia ze słuchu. Pozycja może być wykorzystywana na lekcjach lub do nauki w domu.

 
TYTUŁ: GRAMMATIK À LA CARTE! DAS ÜBUNGSBUCH ZUR GRUNDGRAMMATIK 
DEUTSCH. BAND 1 (GRUNDSTUFE) + LÖSUNGSHEFT (POZIOM A1 DO B1)
AUTOR: HANS-PETER APELT, MARY L. APELT, MARGOT WAGNER

TYTUŁ: GRAMMATIK À LA CARTE! DAS ÜBUNGSBUCH ZUR GRUNDGRAMMATIK 
DEUTSCH. BAND 2 (MITTELSTUFE) + LÖSUNGSHEFT (POZIOM B2, C1)
AUTOR: HANS-PETER APELT, MARY L. APELT, MARGOT WAGNER
Obok tradycyjnych ćwiczeń gramatycznych gramatyka oferuje wiele możliwości rozszerzenia 
słownictwa (m.in. graffiti, przysłowia, historyjki obrazkowe, poezja, teksty z prasy).

 
TYTUŁ: STUDIO D A1. DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE. KURS- UND ÜBUNGSBUCH/
TEILBAND1
AUTOR: DEMME, SILKE / FUNK, HERMANN / KUHN, CHRISTINA (+ CD)
grupa docelowa: dorośli na wyższych uczelniach, kursach językowych, w szkołach policealnych, 
ew. młodzież w szkołach średnich. poziom a1
Część pierwsza serii studio d, przygotowująca do certyfikatu językowego na poziomie A1, czyli do 
podstawowej komunikacji w jęz. niemieckim w życiu codziennym i zawodowym. Posiada m.in. 
zintegrowany zeszyt ćwiczeniowy, płytę CD dla ucznia z ćwiczeniami słuchowymi do części 



ćwiczeniowej. 

 
TYTUŁ: GRAMMATIK FÜR DICH. GRAMATYKA JĘZYKA NIEMIECKIEGO DLA 
GIMNAZJUM Z PŁYTĄ CD – ROM
AUTOR: KRZYSZTOF TKACZYK
Książka składa się z 7 działów, 8 dwustronnych tablic gramatycznych wyjaśniających 60 zagadnień 
gramatycznych, objętych programem nauczania dla gimnazjum. Każde zagadnienie jest dokładnie 
objaśnione w języku polskim i poparte licznymi przykładami przetłumaczonymi na język polski 
oraz zilustrowane rysunkiem. Każda jednostka tematyczna jest zakończona zestawem ćwiczeń 
podsumowujących, które pozwalają sprawdzić stopień opanowania materiału. Klucz do ćwiczeń 
umieszczony na końcu książki umożliwia samodzielną pracę i kontrolę postępów w nauce. 
Dołączona do książka płyta CD-ROM zawiera 500 dodatkowych ćwiczeń oraz 7 testów 
ułatwiających opanowanie materiału i kontrolę postępów w nauce. Tablice gramatyczne, w 
poręcznym zeszytowym formacie, pomagają usystematyzować wiedzę i szybko powtórzyć 
wiadomości.

 
TYTUŁ: EINBLICKE - EIN DEUTSCHER SPRACHKURS. DIALOGBUCH, LEHRER – 
BEGLEITBUCH (+ 4 KASETY VIDEO)
Ten obszerny telewizyjny kurs języka niemieckiego zawiera uaktualnione opracowanie znanych 
tematów w nauczaniu jak np.: Wohnen, Feste, Gesundheit, Urlaub, Schule, Ausbildung und Beruf, 
Essen und Trinken, Arbeit und Wirtschaft, Umwelt und Natur, Deutschland und Europa.

 
TYTUŁ: REDAKTION - D. DER DEUTSCHKURS FÜR ANFÄNGER + VIDEO – 
KASSETTE+BEGLEITBUCH ZUM VIDEO + LEHRERHANDREICHUNGEN. 
ARBEITSBLÄTTER FÜR DEN UNTERRICHT. 
Redaktion-D to kurs języka niemieckiego (DaF), który skierowany jest do początkujących. Bazuje 
on na serialu nakręconym specjalnie na potrzeby tego kursu i zapoznaje uczących się z kulturą i 
dniem powszednim w Niemczech. Paul i Laura, dwoje dziennikarzy fikcyjnej redakcji – D z 
siedzibą w Berlinie, badają różne przypadki w Niemczech. redaktion–D to pomysł na interesujący i 
zabawny sposób nauki języka niemieckiego.

TYTUŁ: EINS, ZWEI, DREI. PODRĘCZNIK DLA KLASY 3 SZKOŁY PODSTAWOWEJ
AUTOR: LUCYNA HALEJ, MARTA KOZUBSKA, EWA KRAWCZYŃ
eins, zwei, drei to podręcznik przeznaczony dla najmłodszych oparty na najnowszych osiągnięciach 
dydaktyki i metodyki nauczania. Stwarza możliwości kreatywnych rozwiązań w pracy z dziećmi. 
Proponowane teksty, gry, piosenki, zabawi i ćwiczenia dostosowane są tematycznie i metodycznie 
do możliwości intelektualnych i potrzeb emocjonalnych dziecka.

 
TYTUŁ: NA UND? PODRĘCZNIK DO J.NIEMIECKIEGO DLA SZKÓŁ ŚREDNICH 
PRACA ZBIOROWA

TYTUŁ: NA UND? PORADNIK NAUCZYCIELA
PRACA ZBIOROWA

GEGENSÄTZE. TEXTBUCH. EIN PROGRAMM FÜR DIE MITTELSTUFE DEUTSCH
AUTOR: KLAUS LODEWICK



DEUTSCH. UNSERE SPRACHE. COMPAKTKURS 1
AUTOR: PETRA HÖLSCHER, ERICH RABITSCH

DEUTSCH. UNSERE SPRACHE. COMPAKTKURS 2
AUTOR: PETRA HÖLSCHER, ERICH RABITSCH

DEUTSCH KONVERSATIONSÜBUNGEN FÜR POLNISCHE STUDENTEN
AUTOR: ALICJA GACA

Ponadto posiadamy następujące pozycje z zakresu:

Landeskunde (realioznawstwo): 
Ø Übersichten - die Bundesrepublik Deutschland und ihre Länder (1999) 
  Autor: Rainer E. Wicke (Internationes)
Ø Deutschland in Europa - Europa in Deutschland
  Autor: Helga Seel (Internationes)
Ø Schüleratlas - Spiel und Spaß und nicht nur das! 
  Autor: Beate Müller – Karpe (Internationes)
Ø Frühstück in Berlin 
Ø Deutschland entdecken 1. Teil. Einblicke in die deutsche Kultur – Schülerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 1. Teil. Einblicke in die deutsche Kultur –

Lehrerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 2. Teil. Die Bundesrepublik Deutschland: ein Staat – 16 Länder. 
Schülerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 2. Teil. Die Bundesrepublik Deutschland: ein Staat – 16 Länder. 
Lehrerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 3. Teil. Politik. Schülerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 3. Teil. Politik. Lehrerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 4. Teil. Geographie. Schülerheft (Internationes)
Ø Deutschland entdecken 4. Teil. Geographie. Lehrerheft (Internationes)
Ø Der groβe Deutschland - Atlas für Schüler (Internationes)
Ø Infos aus Deutschland. Landeskundliche Informationen und Sporachkurs deutsch – polnisch. 1. 
Berufsbildung (Internationes)
Ø Infos aus Deutschland. Landeskundliche Informationen und Sporachkurs deutsch – polnisch. 2. 
Aus den Bundesländern (Internationes)
Ø Infos aus Deutschland. Landeskundliche Informationen und Sporachkurs deutsch – polnisch. 3. 
Sport in Deutschland (Internationes)
Ø Infos aus Deutschland. Landeskundliche Informationen und Sporachkurs deutsch – polnisch. 4. 
Schutz der Umwelt (Internationes)
Ø Die neuen deutschen Bundesländer
  Autorzy: Hoffmann, Klatt, Reuter
Ø Das sind wir. Leipziger Schüler berichten (Goethe Institut)
Ø Karikaturen im Unterricht. Mensch & Energie 
  Autor: Jost, Scherling
Ø Die fünf neuen Bundesländer 1995 (Video + Begleitheft)
Ø Unser Parlament (Video)
Ø Flüchtlinge und Immigranten in der Schweiz. Ein historischer Überblick
  Autor: Marc Vuilleumier
Ø Die politischen Institutionen der Schweiz
  Autor: Oswald Sigg



Ø Tanz und Ballett in der Schweiz
  Autor: Jean – Pierre Pastori
Ø Philosophie aus der Schweiz
  Autor: Christoph Dejung
Ø Erwachsenenbildung in der Schweiz
  Autor: Pierre Dominice Matthias Finger
Ø Schweizerische Auβenpolitik
  Autor: Daniel Frei
Ø Schweizer Geschichte
  Autor: Dieter Fahrni
Ø Dialekt und Hochsprache in der deutschsprachigen Schweiz
  Autor: Alfred Wyler
Ø Jugendliche in der Schweiz
  Autor: Dominique Gros, Peter Zeugin, Frederic Radeff
Ø Sprechtheater in der Schweiz
  Autor: Beat Schläpfer
Ø Musikleben in der Schweiz
  Autor: Dominique Rosset
Ø Berlin – kleine Geschichte
  Autor: Wolfgang Ribbe, Jürgen Schmädeke
Ø Baden Württemberg
  Autor: Paul Sauer
Ø Einblicke. Ein Rundgang durchs Parlamentsviertel
Ø Das vereinigte Deutschland. Grundlagen und Veränderungen
  Autor: Konrad Stollreither
Ø Aus der Geschichte Sachsens 1. Ein Arbeitsbuch für die Schule (wyd. Cornelsen)
Ø Aus der Geschichte Sachsens 2. Ein Arbeitsbuch für die Schule (wyd. Cornelsen)
Ø Aus der Geschichte Sachsens 3. Ein Arbeitsbuch für die Schule (wyd. Cornelsen)
Ø Geschichtsbuch. Ergänzungsheft – das Ende der Nachkriegsepoche
Ø Jugendlexikon. Jugend im Studium
  Autor: Heinz Schauer, Kurt Starke
Ø Arbeitslosigkeit. Dimensionen, Ursachen, Bewältigungsstrategien
  Autor: Horst Friedrich, Ute Brauer
Ø Berlin für Junge Leute
Ø Schweizer Brevier 1998/99
Ø Schweizer Brevier 1994
Ø Die vier Literaturen der Schweiz
  Autor: Bernhard Wenger
Ø Im Überblick. Berlin
Ø Tatsachen über Deutschland
Ø Die politischen Parteien
  Autor: Olzog/ Liese
Ø Arbeitslos. Raport aus einer Tabuzone
  Autor: Elisabeth Noelle – Neumann/ Peter Gillies

Albumy, przewodniki:
Ø Alle Kühe dieser Erde
  Autor: Gary Larson
Ø Leipzigs langes Leben
  Autor: Hans Ludwig, Bernd Weinlauf
Ø 50 Jahre Stadt Datteln
Ø Bautzen 



Ø Görlitz 
Ø Traumstraβen Deutschlands
Ø Rundflug über Nordhessen
Ø Berlin – Bilder aus zwei Jahrhunderten
Ø Berlin 88
Ø Stadthagen
Ø Zeitreise durchs Eisfeld/ 1075 Jahre Duderstadt
Ø Berlin ist wunderbar
Ø Reise durch Brandenburg
Ø Mössingen
Ø Weser – Landschaften
Ø Hessen
Ø Bad Salzuflen. Heimat – und Luftbildatlas
Ø Bad Salzuflen
Ø Bremerhaven. Freizeit, Spiel, Sport
Ø Bezauberndes Taubertal
Ø Zauberhaftes Goslar
Ø Festtage in Bautzen
Ø Guxhagen und die Söhre
Ø Der Landkreis Dachau
Ø Aspekt Berlin
Ø Meiningen
Ø Arnstadt
Ø Salzburg
Ø Universitätsstadt Marburg
Ø Blühendes Barock (Ludwigsburg)
Ø Dortmund
Ø Olympia 92
Ø 1250 Jahre Fulda (Video)
Ø Die siebziger Jahre. BilderLeseBuch 
  Autor: Klamm Heimlich & Freunde
Ø Deutschland seit 1945. Gesehen von drei Generationen einer Familie
  Wydane przez: Dieter Klar
Ø Rothenburg ob der Tauber. Stadtführer mit 130 Farbbilder

Literatura/poezja/literaturoznawstwo:
Ø Die Odyssee
Ø Westwärts mit Columbus
Ø Oma und Opa
Ø Der Fuchs mit den blauen Augen
  Autor: Ernst Röhl
Ø Fernsehhund Lassie 
  Autor: Dorothea J. Snow
Ø Lassie kehrt zurück
  Autor: Eric Knight
Ø Frei geboren. Eine Löwin in zwei Welten
  Autor: Joy Adamson
Ø Das farbige Wilhelm Busch Album
Ø Poetische Weltbilder. Essays über Heinrich Mann, Thomas Mann, Hermann Hesse, Robert Musil 
i Lion Feuchtwanger
  Autor: Eberhard Hilscher
Ø Deutschland, Deutschland. 47 Schriftsteller aus der BRD und der DDR schreiben über ihr Land



  Wydane przez: Jochen Jung
Ø Frieden: mehr als ein Wort. Gedichte und Geschichten
  Wydane przez: Hildegard Wohlgemuth
Ø Inspektor Jury schläft auβer Haus/ Inspektor Jury spielt Domino. Zwei Romane in einem Band
  Autor: Martha Grimes
Ø Galgenvögel singen nicht
  Autor: Alfred Hitchcock
Ø Das missdeutete Lächeln
  Wydane przez: George Hardinge
Ø Parkinsons Gesetz/ Mrs. Parkinsons Gesetz
  Autor: C. Northcote
Ø Meine Landschaft. Prosa und Lyrik
  Wydane przez: Franz Fabian
Ø Spielball. Gedichte
  Autor: Richard Pietrass
Ø Erkundungen. 20 argentinische Erzähler
  Wydane przez: Andreas Klotsch
Ø Rotkäppchen und der böse Wolf 
  Autor: Agatha Christie
Ø Damals verboten, heute vergessen. Texte verfolgter Schriftsteller 1933- 1945
  Wydane przez: Johannes Herwig
Ø Das Agatha Christie Lesebuch
  Autor: Agatha Christie
Ø Unsere kleine Stadt
  Autor: Thornton Wilder
Ø Sanftmut des Zorns. Was es heiβt, Frau zu sein
  Autor: Anais Nin
Ø Jugend ohne Gott
  Autor: Ödön von Horwath
Ø Die Räuber
  Autor: Friedrich Schiller
Ø Erziehung von Verdun
  Autor: Arnold Zweig
Ø Pierwsze niepokoje 
  Autor: Otto F. Walter
Ø Grundlagen, Stile, Gestalten der deutschen Literatur. Eine geschichtliche Darstellung
  Autor: Friedrich G. Hoffmann, Herbert Rösch
Ø Einführung in die deutsche Dichtung
  Autor: Gustav Klingenstein
Ø Romantik. Erläuterungen zur deutschen Literatur
Ø Farm der Tiere. Ein Märchen
  Autor: George Orwell

Śpiewniki:
Ø Europa singt. Europäisches Liederbuch
Ø Liedertreff. Liederbuch für die Klassen 5 - 10
Ø Liederschatz

DaF/słowniki:
Ø Mosaik. Das bin ich – Textbuch
  Autor: U. Olschewski, B. Otten, D. Sixt, F. Warger
Ø Mosaik. Schule – Textbuch



  Autor: U. Olschewski, D. Sixt, F. Warger
Ø Mosaik. Das interessiert mich – Textbuch
  Autor: U. Olschewski, B. Otten, D. Sixt, F. Warger
Ø Mosaik. Hier wohne ich - Textbuch
  Autor: U. Olschewski, B. Otten, D. Sixt, F. Warger
Ø Mosaik. Bunter Hund
  Autor: U. Olschewski, B. Otten, D. Sixt, F. Warger
Ø Diverse Themen im Blickpunkt
  R. K. Tertel
Ø Kunterbuntes auf Deutsch
  Autor: E. Łabińska, I. Moszczeńska
Ø Kurz & gut II. Kurzfilme aus Deutschland + DVD „Kurz & gut macht Schule“
Ø Wandkalender 1994. Informationen, Übungen und Folien 
  Goethe – Institut
Ø Polen und Deutschland in EU und NATO. Materialien für den Deutschunterricht (Goethe – 
Institut Krakau)
  Referentin: Nicola Liebert
Ø 50 Jahre Bundesrepublik Deutschland. Gesellschaft – Politik – Wirtschaft – Kultur. Materialien 
für den Deutschunterricht (Goethe – Institut 
Krakau)
  Referent: Dr. Benno Fischer
Ø 50 Jahre Bundesrepublik Deutschland. Gesellschaft – Politik – Wirtschaft – Kultur Teil 3: 1974 - 
1989. Materialien für den Deutschunterricht 
(Goethe – Institut Krakau)
  Referent: Dr. Benno Fischer
Ø 50 Jahre Bundesrepublik Deutschland. Gesellschaft – Politik – Wirtschaft – Kultur Teil 4: 1989 - 
1999. Materialien für den Deutschunterricht 
(Goethe – Institut Krakau)
  Referent: Dr. Benno Fischer
Ø Primar Zeitschrift für Deutsch als Fremdsprache im Primarschulbereich
  Heft 1/ 1992
Ø Primar Zeitschrift für Deutsch als Fremdsprache im Primarschulbereich
  Heft 4/ 1993
Ø Fehlerfrei schreiben. Wörterbuch für die Schule
  Autor: Diethard Lübke
Ø Von A bis Zett. Wörterbuch für Grundschulkinder
  Autor: Gerhard Sennlaub
Ø Bildwörterbuch Deutsch
  Autor: Hans Meyer i Dr. Sigrid Ehrich
Ø Mały słownik niemiecko – polski
  Autor: St. Schimitzek, B. Sypniewska, M. Żurakowska
Ø Deutsche Konversation mit Modellen 1
  Autor: Johannes Wenzel, Sieglinde Czichocki
Ø Duden 1. Die deutsche Rechtsschreibung
Ø Kleines Fremdwörterbuch

Grammatik/ Sprache:
Ø Gramatyka niemiecka dla Polaków
  Autor: Jan Czochralski
Ø Die Präpositionen
  Autor: Forstreuter, Egerer – Möslein
Ø Grammatik der deutschen Sprache



  Autor: Walter Jung
Ø Wörter und Wendungen. Wörterbuch zum deutschen Sprachgebrauch
Ø Wörterbuch der Sprachschwierigkeiten. Zweifelsfälle, Normen und Varianten im gegenwärtigen 
deutschen Sprachgebrauch
Ø Deutsche Sprache. Handbuch für den Sprachgebrauch
Ø Gramatyka niemiecka z ćwiczeniami dla początkujących
  Autor: Stanisław Bęza
Ø Deutsch Sprachlehre und Schriftverkehr
  Praca zbiorowa
Ø Testy i zadania egzaminacyjne z j.niemieckiego z lat 1994-95
  PWN
Ø Teste dich selbst! Zbiór testów egzaminacyjnych z j.niemieckiego (+ kaseta audio)
  Praca zbiorowa

Natur/ Umwelt:
Ø Umwelt 2000. Unterrichtsmaterialien (Bevölkerung, Wälder, Wasser, Landwirtschaft, Klima, 
Rohstoffe, Energie)
Ø Unterrichtseinheit Atomenergie.
Ø taz – Journal no.1. Ökologie
Ø Ökopolis
  Autor: Rüdiger Lutz
Ø dtv – Atlas zur Ökologie. Tafeln und Texte

Literatura dla dzieci i młodzieży:
Ø Fabeln und Parabeln der Weltliteratur. 
  Autor: Theodor Etzel
Ø Peterchens Mondfahrt
  Autor: Gerdt von Bassewitz
Ø Geheimkurier A
  Autor: Martin Selber
Ø Das Getüm
  Autor: Dietlind Neven – du Mont
Ø Tina und Tini und das Geheimnis des schwarzen Hundes
  Autor: Enid Blyton
Ø Bitte nicht spucken! Gefundene, gehörte, erlebte Geschichten
  Autor: Frederik Hetmann
Ø Der Räuber Hotzenplotz
  Autor: Otfried Preuβler
Ø Neues vom Räuber Hotzenplotz
  Autor: Otfried Preuβler
Ø Hotzenplotz 3. Wie es Kasperl, Seppel, Wasti und Hotzenplotz weitergeht
  Autor: Otfried Preuβler
Ø Die Milchbar zur bunten Kuh
  Autor: Hans – Georg Noack
Ø Der König und der Prügelknabe
  Autor: Maria Gripe
Ø Ein Mädchen im Spatzennest. Eine lustige Kindergeschichte
  Autor: Liane Keller
Ø Johanna bekommt ein Haus
  Autor: Matthias Riehl
Ø Komma und die Galgenstricke
  Autor: Alois Dickerhof



Ø Freche Vögel
  Autor: Dieter Mucke
Ø Joschis Garten. Leseheft mit Materialien 
  Autor: Ursula Wölfel
Ø Aus den Dschungelbüchern. Leseheft mit Materialien
  Autor: Rudyard Kipling
Ø Das Krokodil am Marterpfahl
  Wydane przez: Rainer Siegle i Jürgen Wolff
Ø Der dicke Hund 1992. Für alle Kinder
  Pod redakcją: Hans-Joachim Gelberg
Ø Detektivgeschichten für Kinder. Arbeitstexte für den Unterricht
  Wydawnictwo: Reclam
Ø Wir erzählen Geschichten. Arbeitstexte für den Unterricht
  Wydawnictwo: Reclam
Ø Deutsche Balladen. Arbeitstexte für den Unterricht
  Wydawnictwo: Reclam
Ø Phantastische Geschichten Arbeitstexte für den Unterricht
  Wydawnictwo: Reclam
Ø Jim Knopf und die Wilde 13
  Autor: Michael Ende
Ø Walt Disneys lustiges Taschenbuch Nr. 143. Das Geheimnis der Silberleuchter (Comic)
Ø Groβer Asterix – Band IX. Asterix und die Normanen
  Autor: Goscinny, Uderzo
Ø Groβer Asterix – Band X. Asterix als Legionär
  Autor: Goscinny, Uderzo
Ø Groβer Asterix – Band XV. Streit um Asterix
  Autor: Goscinny, Uderzo
Ø Groβer Asterix – Band XVII. Die Trabantenstadt
  Autor: Goscinny, Uderzo
Ø Groβer Asterix – Band XXI. Das Geschenk Cäsars
  Autor: Goscinny, Uderzo
Ø Deutsche Volks- und Heldensagen
  Autor: Gustav Schwab
Ø Der Stralauer Fischzug. Sagen, Geschichten und Bräuche aus dem alten Berlin
  Zebrane przez: Stephanie i Joachim Marzann
Ø Der junge Engländer
  Autor: Wilhelm Hauff
Ø Das kleine braune Kätzchen
Ø Neue und alte Geschichten ums Triinu und Taavi
  Autor: Ellen Niit
Ø Bronti. Super. Saurier
  Autor: Thomas Brezina
Ø Cap und Capper. Zwei Freunde auf acht Pfoten
  Autor: Walt Disney
Ø Die Geschichte von Babar dem kleinen Elefanten
  Autor: Jean de Brunhoff
Ø Die Maus im Fenster
  Autor: Gert Prokop
Ø Siebenundzwanzig Suppengeschichten
  Autor: Ursula Wölfel
Ø Toppi
  Autor: Jean Rannap



Ø Familie Feuerstein und der Affenzirkus
Ø Daisy und das neue Auto
  Autor: Walt Disney
Ø Guten Tag kleines Schweinchen
  Autor: Janosch
Ø Der Kettenraucher
  Autor: Gundula Ruthenberg
Ø Vater bekommt eine Eins
  Autor: Egon Aderhold, Volker Pfüller
Ø Krawitter, Krawatter, das Stinchen, das Minchen
  Autor: Herbert Friedrich
Ø Neue Geschichten und Märchen aus aller Welt
Ø Meine schönsten Geschichten 
  Autor: Guid Blyton
Ø Der König und sein Zauberer. Nach der Artussage erzählt
  Autor: Willi Fährmann
Ø Das dankbare Huhn
  Autor: Willi Fährmann
Ø Franz und das Rotkehlchen
  Autor: Willi Fährmann, Annegert Fuchshuber
Ø Der mit den Fischen sprach. Eine Legende vom heiligen Antonius
  Autor: Willi Fährmann, Jutta Mirtschin
Ø Sie weckten das Morgenrot
  Autor: Willi Fährmann
Ø Der lange Weg des Lukas B.
  Autor: Willi Fährmann
Ø Das Jahr der Wölfe
  Autor: Willi Fährmann
Ø Der überaus starke Willibald
  Autor: Willi Fährmann
Ø Kristina, vergiss nicht …
  Autor: Willi Fährmann
Ø Zeit zu hassen, Zeit zu lieben
  Autor: Willi Fährmann
Ø Der Mann im Feuer
  Autor: Willi Fährmann
Ø Der Esel, der den König trug
  Autor: Willi Fährmann

Inne:
Ø Geschichte der polnischen Musik
  Autorzy: G. Michalski, E. Obniska, H. Swolkień, J. Waldorff
Ø Wirtschaftspolitik. Aktuelle Problemfelder
  Autor: Peter Czada, Michale Tolksdorf, Alparslan Yenal
Ø NATO. Handbuch. Partnerschaft und Zusammenarbeit


